Propuesta del monto máximo que podrá destinar la Sociedad a la recompra de 

acciones propias en 2026 

El monto máximo propuesto por la administración de ASUR que podrá destinar la Sociedad a 
la recompra de acciones propias durante el ejercicio 2026, con el fin de apoyar la liquidez en 
el mercado, es de Ps. $ 7,488,570,384.00 (siete mil cuatrocientos ochenta y ocho millones 
quinientos setenta mil trescientos ochenta y cuatro pesos, 00/100 M.N.). Se informa que 
dicha propuesta ya fue aprobada por el Socio Estratégico de la Sociedad, por el Comité de 
Operaciones de la Sociedad, y por el Consejo de Administración de la Sociedad.  

* * * * * 

Lic. Fernando Chico Pardo

[...]

miembros del Consejo de Administración y de los Comités de la Sociedad reciban la compensación neta que 
se menciona a continuación para cada sesión a la que asisten: 

III. e) i. 
Órgano: Propuesta de honorarios por sesión 

Consejo de Administración MXN $110,000 
(ciento diez mil pesos M.N.) 

III. e) ii. 
Órgano: Propuesta de honorarios por sesión 

Comité de Operaciones MXN $110,000 
(ciento diez mil pesos M.N.) 

III. d) iii. 
Órgano: Propuesta de honorarios por sesión 

Comité de Nominaciones y 
Compensaciones 

MXN $110,000 
(ciento diez mil pesos M.N.) 

III. e) iv. 
Órgano: Propuesta de honorarios por sesión 

Comité de Auditoría MXN $150,000  
(ciento cincuenta mil pesos M.N.) 

III. e) v. 
Órgano: Propuesta de honorarios por sesión 

Comité de Adquisiciones y 
Contratos 

MXN $40,000 
(cuarenta mil pesos M.N.) 

Punto IV 

Propuesta de designación de delegados para dar cumplimiento